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Łódź

Nowy zastępca komendanta wojewódzkiego Policji  w Łodzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolejni policjanci w szeregach łódzkiej Policji 

 

 

 

 

 

18 września br. w Komendzie Wojewódz-

kiej Policji w Łodzi odbyła się uroczysta 

zbiórka związana z powierzeniem obo-

wiązków na stanowisku zastępcy komen-

danta wojewódzkiego Policji w Łodzi do 

spraw prewencji mł. insp. Jarosławowi 

Rybce.  

 

W uroczystości oprócz kadry kierowniczej garni-
zonu łódzkiej Policji i przedstawicieli NSZZ Poli-
cjantów wzięli także udział: posłowie na Sejm RP 
– Piotr Polak i Tadeusz Woźniak, wicewojewoda 
łódzki Karol Młynarczyk, przedstawiciele Stowa-
rzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi oraz 
kapelan łódzkiej Policji ks. ppor. Jacek Syjud. 
   Młodszy inspektor Jarosław Rybka  urodził się  
w 1973 roku w Warszawie. Jest  absolwentem 
Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie oraz Akademii 
Świętokrzyskiej w Kielcach. Służbę w Policji roz-
począł w 1996 roku. Przez cały czas związany był  
z pionem prewencji. Od 2004 do 2017 roku pełnił 
służbę w Olsztynie – w komendzie miejskiej  
i wojewódzkiej, gdzie zajmował się problematyką 
 

ruchu drogowego oraz służbą konwojową.  
Ostatnio pełnił funkcję zastępcy komendanta re-
jonowego Policji w Komendzie Rejonowej Policji 
Warszawa II.  
   Młodszy inspektor Jarosław Rybka został odzna-
czony srebrnym medalem „Za Długoletnią Służbę” 
oraz  brązową odznaką „Zasłużony Policjant”. In-
teresuje się żeglarstwem i kolarstwem górskim. 

 
Materiały Zespołu Prasowego 

KWP w Łodzi 
 

Szeregi garnizonu łódzkiego zasiliło 45 

nowych funkcjonariuszy. 20 września na 

terenie Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 

odbyło się uroczyste ślubowanie policjan-

tów oraz pożegnanie funkcjonariuszy od-

chodzących na emeryturę.  

 

Nowo przyjęci policjanci rozpoczęli służbę  
w sierpniu 2017 roku. Po przeszkoleniu podsta-
wowym będą służyć w Oddziale Prewencji Policji  
w Łodzi, Komendzie Miejskiej Policji w Łodzi oraz 
komendach miejskich i powiatowych garnizonu 
łódzkiego.  
 
 

   Podczas uroczystości pożegnano policjantów,  
którzy w tym roku odeszli ze służby. Za zaanga-
żowanie i nienaganne wykonywanie obowiązków 
służbowych insp. Andrzej Łapiński, komendant 
wojewódzki Policji w Łodzi przyznał im nagrody 
rzeczowe i pieniężne. Następnie wręczono nagro-
dy finansowe policjantom, którzy wyróżnili się 
pełniąc wzorowo służbę. W dalszej części repre-
zentanci garnizonu łódzkiego przekazali szefowi 
łódzkiej Policji puchary zdobyte w IV Ogólnopol-
skim Turnieju Piłki Kobiet i Mężczyzn oraz Finale 
XVII Kynologicznych Mistrzostw Polski. 
 

Materiały Zespołu Prasowego 
KWP w Łodzi 
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Łódź

Współczesne oblicze bezpieczeństwa – konferencja na łódzkim 

lotnisku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20-21 września br. na łódzkim lotnisku od-

była się XV Międzynarodowa Konferencja 

„Współczesne oblicze bezpieczeństwa" 

zorganizowana przez Centrum Bezpie-

czeństwa Ruchu Drogowego przy współ-

udziale Komendy Wojewódzkiej Policji  

w Łodzi, Komendy Nadwiślańskiego Od-

działu Straży Granicznej i Portu Lotnicze-

go Łódź. Patronat honorowy nad konfe-

rencją objął Komendant Główny Policji.  

 
Do komitetu honorowego konferencji został za-
proszony komendant wojewódzki Policji w Łodzi 
insp. Andrzej Łapiński. W pierwszym dniu odbyły 
się panele tematyczne dotyczące profilaktyki wła-
ściwych zachowań, bezpieczeństwa i współpracy 
służb oraz bezpieczeństwa lotnictwa cywilnego. 
W zakresie profilaktyki przewidziano tematykę 
cyberzagrożeń, narkotyków oraz tzw. niechronio-
nych uczestników ruchu drogowego. 21 września 
odbyła się część plenarna konferencji, której to-
warzyszył piknik profilaktyczny z udziałem zapro-
szonych służb. Promowano także Krajową Mapę 
Zagrożeń Bezpieczeństwa. 
   Po cyklu wykładów i paneli przeprowadzono 
ćwiczenia wszystkich służb pn. „Lotnisko 2017”. 
 Scenariusz ćwiczeń zakładał, że Boeing 737 leciał  
z Egiptu do jednego z portów w Polsce. Pilot 
 

 

zgłosił problemy z maszyną i musiał lądować awa-
ryjnie w Łodzi. Kiedy rozpoczął lądowanie, okaza-
ło się, że nie może wysunąć podwozia. Po przeka-
zaniu informacji do wieży kontrolnej, służby lotni-
ska wkroczyły do akcji. Samolot wylądował na 
pianie, załoga ewakuowała pasażerów. Kiedy 
straż pożarna weszła na pokład samolotu, okazało 
się, że znajduje się tam otwarta walizka, z której 
wystają kable. Pirotechnik stwierdził, że to bom-
ba. Przy rozbrajaniu następuje eksplozja, samolot 
płonie. Rannego pirotechnika wyciągnęli strażacy 
i przekazali załodze karetki pogotowia. 

 
Materiały Zespołu Prasowego KWP w Łodzi 

Fot. Dominik Stanek 
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Łódź

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Policjanci spełnili marzenie chorego Mateuszka 

Niespełna 4-letni Mateusz pragnął usiąść 

za sterami policyjnego motocykla. Jego 

marzenie spełniło się dzięki policjantom 

łódzkiej drogówki. 

 

Mateusz zmaga się z nieuleczalną chorobą – dys-
trofią mięśniową Duchenne'a. Rodzice każdego 
dnia walczą o to, by ich syn zachował jak najdłużej 
sprawność ruchową. 
   Jednym z marzeń chłopca było poznanie poli-
cjantów i – choć na chwilę – wcielenie się w ich 
rolę. W sobotę 30 września jego marzenie się 
spełniło. Policjanci łódzkiej drogówki wzięli udział 
w festynie zorganizowanym przez Stowarzyszenie 
Miłośników Ziemi Obiecanej Łódź, Fundację 
„Happy Kids”, Fundację „Dr Clown” oraz Stowa-
rzyszenie Społecznie Zaangażowani, na którym 
przeprowadzono zbiórkę pieniędzy na leczenie  
 

 

chłopca za granicą. Mateusz od policjantów 
otrzymał pluszowy symbol łódzkiego garnizo-
nu, czyli maskotkę komisarza Błyska. 
 

Materiały KMP w Łodzi 
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Łódź

Aleja Dębów Pamięci Policjantów II RP – ofiar zbrodni katyńskiej 

wzbogaciła się o nowe drzewa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Posadzono kolejne drzewa w Alei Dębów 

Pamięci Policjantów II RP – ofiar zbrodni 

katyńskiej. Uroczystość odbyła się 22 wrze-

śnia przy ulicy Harcerskiej w Łodzi. Zorga-

nizowało ją Stowarzyszenie „Rodzina Poli-

cyjna 1939 r.” w Łodzi i Publiczne Gimna-

zjum nr 10 w Łodzi. 

 

Upamiętniono trzech funkcjonariuszy Policji Pań-
stwowej: aspiranta Jana Banasiaka, aspiranta Lu-
dwika Sosnowskiego i starszego przodownika Wła-
dysława Baczmagę. Nowe dęby poświęcił kapelan 
Wojewódzkiego Ośrodka Duszpasterskiego Policji  
w Łodzi ks. ppor. Jacek Syjud. Przemówienia wygło-
sili insp. Andrzej Łapiński, komendant wojewódzki 
Policji w Łodzi oraz Jarosław Olbrychowski, prezes 
Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. w Łodzi. 
Odczytano także listy okolicznościowe m.in. od mi-
nistra spraw wewnętrznych i administracji Mariusza 
Błaszczaka oraz komendanta głównego Policji  
nadinsp. dr. Jarosława Szymczyka.  
   Sadzenie drzew w ramach programu edukacyjne-
go „Katyń… ocalić od zapomnienia” to jeden z ele- 
 
 
 
 
 
 
 

mentów kształtowania świadomości historycznej  
i postaw patriotycznych. Jeden dąb symbolizuje 
nazwisko jednego oficera.   
   W trakcie uroczystości zostały także wręczone 
odznaczenia Związku Strzeleckiego „Strzelec”. Zło-
ty Krzyż za Zasługi dla „Strzelca” otrzymali komen-
dant wojewódzki Policji w Łodzi insp. Andrzej Ła-
piński oraz zastępca naczelnika Wydziału Komuni-
kacji Społecznej KWP w Łodzi podinsp. Rafał Mro-
zowski. Złoty Medal za Zasługi dla „Strzelca” przy-
znano zastępcy komendanta wojewódzkiego Policji 
w Łodzi Włodzimierzowi Kalinowskiemu, nato-
miast Srebrny Medal przyznano sekretarz Stowa-
rzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi Jo-
annie Wnukowskiej. Medal pamiątkowy przyznany 
przez Stowarzyszenie Dzieci Wojny w Polsce 
otrzymał prezes Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 
1939 r.” w Łodzi Jarosław Olbrychowski. 
 
 

Joanna Wnukowska 
Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Łodzi 

Fot. Dominik Stanek   
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Newsy z regionów

Etos zawodu policjanta – dawniej i dziś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 września br. w Komendzie Powiatowej 

Policji w Pabianicach odbyła się uroczysta 

zbiórka poświęcona etosowi zawodu poli-

cjanta. Głównym tematem spotkania były 

wartości i wzory postępowania funkcjona-

riuszy przedwojennej Policji Państwowej  

w odniesieniu do dzisiejszych czasów. 

Przedsięwzięcie zostało objęte patronatem 

Komendy Głównej Policji oraz patronatem 

medialnym miesięcznika „Policja 997”.  

 

Spotkanie otworzył komendant powiatowy Policji  
w Pabianicach insp. Cezary Petrus. Zwrócił uwagę 
na wzmocnienie znaczenia etosu policyjnej służby  
i podniesienie poziomu wiedzy na temat historii 
Policji oraz jej roli w kształtowaniu pozytywnego 
wizerunku formacji.  
   Uczestnicy zbiórki mieli możliwość wzięcia udzia-
łu w warsztatach historyczno-patriotycznych OKM 
1940 zainicjowanych i prowadzonych przez preze-
sa Stowarzyszenia ,,Rodzina Policyjna 1939 r.”  
w Łodzi Jarosława Olbrychowskiego. – OKM to 
Ostaszków, Kalinin, Miednoje – trzy miejsca wiążą-
ce się nierozerwalnie z etosem służby funkcjona-
riuszy PP. Ponad 8 tys. funkcjonariuszy PP zgładzo-
nych zostało strzałem w tył głowy przez sowieckich 
oprawców z NKWD. Co czwarty policjant II RP jest 
ofiarą zbrodni katyńskiej. Misją rodzin policjantów 
Policji Państwowej II RP jest przywracanie prawdy 
oraz kultywowanie tradycji zawartej w sentencji 
,,Bóg, Honor, Ojczyzna” – mówił Jarosław Olbry-
chowski. Prezes stowarzyszenia swoje wystąpienie 
poświęcił funkcjonariuszom Policji Państwowej II 
Okręgu Łódzkiego jako ofiarom zbrodni katyńskiej. 
Przedstawił niepublikowane nigdzie wcześniej 
zdjęcia przedwojennej Polski, II RP w aspekcie Poli-
cji Państwowej. Na bazie swoich prac naukowych 
pokazał również twarze czterech sowietów, ludo-
bójców, którzy strzelali w potylicę policjantom Po-
licji Państwowej w Kalininie i Twerze. Wspomniał 
także o rodzinach policyjnych, które walczyły  
o ujawnienie prawdy o swoich bliskich,  
 

represjach wobec nich, a także o ich tragicznych 
losach. Na zakończenie swojego wystąpienia 
wręczył komendantowi wojewódzkiemu Policji  
w Łodzi insp. Andrzejowi Łapińskiemu, dyrekto-
rowi Biura Historii i Tradycji Komendy Głównej 
Policji kom. Krzysztofowi Musielakowi oraz ko-
mendantowi powiatowemu Policji w Pabianicach  
insp. Cezaremu Petrusowi certyfikaty potwier-
dzające uzyskanie tytułu ambasadora OKM 
1940. 
   Funkcjonariusze, pracownicy cywilni oraz za-
proszeni goście otrzymali od stowarzyszenia 
pamiątkowe tabliczki OKM 1940 oraz poświęco-
ną ziemię z dołów śmierci Polskiego Cmentarza 
Wojennego w Miednoje.  
   Głos zabrał również dyrektor Biura Historii  
i Tradycji Komendy Głównej Policji kom. Krzysz-
tof Musielak, który przybliżył aspekty związane  
z upowszechnianiem historii i tradycji Policji oraz 
budowaniem tożsamości formacji i etosu służby. 
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Newsy z regionów

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

służby – mówił zastępca naczelnika Wydziału 
Prewencji KPP w Pabianicach nadkom. Sławomir 
Kłos.  
   Kulminacyjnym punktem warsztatów było 
uhonorowanie przez komendanta powiatowego 
Policji w Pabianicach ośmiu funkcjonariuszy wzo-
rowo wypełniających swoje obowiązki służbowe 
i wykazujących się postawą stanowiącą wzór do 
naśladowania dla innych policjantów. Szef pa-
bianickiej Policji złożył również gratulacje i po-
dziękowania sierż. szt. Marcie Fałek za zdobycie 
wyróżnienia w ogólnopolskim konkursie literac-
kim na esej ,,Służba jest dla mnie…” . 

 

 
Tekst i zdjęcia kom. Joanna Szczęsna 

KPP w Pabianicach 
 

 

   Do historii, tradycji i etosu munduru policyjnego 
odniósł się także komendant wojewódzki Policji  
w Łodzi insp. Andrzej Łapiński. – Jestem niezwykle 
dumny, że mam przyjemność uczestniczyć w dzi-
siejszych warsztatach, tym bardziej, że ich temat 
jest niezwykle bliski memu sercu. Zawód policjan-
ta to dla mnie służba. Pojęcie służby należy zro-
zumieć, bo jego treść ulega zatarciu i często iden-
tyfikowana jest ze zwykłą pracą urzędniczą. Stąd 
też tak potrzebna jest nam historia, tradycja, etos 
naszego munduru – mówił komendant woje-
wódzki. 
   Warsztatom towarzyszyła wystawa ,,Ofiary 
zbrodni katyńskiej z Pabianic” udostępniona ze 
zbiorów Muzeum Miasta Pabianic.  
   Druga część spotkania poświęcona była znacze-
niu i historii sztandaru – chorągwi w życiu narodu.  
  – Sztandar jest szczególnym symbolem  tradycji, 
wierności narodu, godności i dobrego imienia 
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Policjantka z Pabianic wyróżniona w ogólnopolskim konkursie 

literackim 

Sierżant sztabowy Marta Fałek z pabia-
nickiej komendy zdobyła wyróżnienie  
w ogólnopolskim konkursie literackim 
na esej ,,Służba jest dla mnie…”. Gratu-
lacje i podziękowania swojej podwładnej 
złożył m.in. komendant powiatowy Poli-
cji w Pabianicach insp. Cezary Petrus, 
podkreślając, że esej ten powinien być 
swoistym drogowskazem dla młodych 
policjantów. 
 

Marta Fałek  
 
„SŁUŻBA JEST DLA MNIE…” – konkurs kieleckiej Policji w ramach kampanii społecznej 

„SŁUŻĄC, NIESIEMY BEZPIECZEŃSTWO”. 

   Przedstawiony powyżej tytuł pracy w pierw-
szym odczuciu wydaje się być łatwy do uchwy-
cenia… Wystarczy przecież napisać o trudach 
codziennej służby, o chęci niesienia pomocy 
innym oraz o prawie codziennym poświęceniu. 
Jednak czy będzie to właściwy sposób ujęcia 
tematu? Czy istota wskazanego zagadnienia 
miałaby polegać na podawaniu przykładów 
doznanych sukcesów i porażek na polu zawo-
dowym? Mam nadzieję, że nie, a przynajmniej 
nie w swym zasadniczym przekazie. Kwintesen-
cja naszej pracy zawarta jest przecież w sło-
wach naszej PRZYSIĘGI. Mam głębokie przeko-
nanie, że każdy z nas wypowiadając jej słowa 
zdawał sobie sprawę z ich wagi i sensu. Składa-
jąc przyrzeczenie o poświęceniu własnego życia 
w służbie NARODU nie można robić tego bezre-
fleksyjnie. Jak pięknie napisał Bolesław Prus: 
„Prawdziwy patriotyzm nie tylko polega na 
tym, aby kochać jakąś idealną ojczyznę, ale – 
ażeby kochać, badać i pracować dla realnych 
składników tej ojczyzny, którymi są ziemia, spo-
łeczeństwo, ludzie i wszelkie ich bogactwa”. 
  
 

   Równie adekwatne – a być może dla wielu 
bardziej współczesne – wydają się słowa 
Steve’a Jobsa: „Praca wypełni ci dużą część ży-
cia. Jedynym sposobem na prawdziwą satysfak-
cję z pracy jest robienie tego, w czego wielkość 
się wierzy. A jedynym sposobem na robienie 
rzeczy wielkich (…) jest miłość do tego co się 
robi”. Pomimo, iż słowa te pochodzą od osoby  
z zupełnie innymi celami, z zupełnie innego śro-
dowiska, nie mogę oprzeć się wrażeniu, że ide-
alnie wpasowują się w sens naszej pracy. Wy-
pełnia ona przecież dużą część naszego życia, 
nierzadko odrywa nas od rzeczy równie waż-
nych i istotnych, wymaga pełnego zaangażowa-
nia i profesjonalizmu w obliczu ludzkich nie-
szczęść, a przecież MY POLICJANCI I POLI-
CJANTKI nie jesteśmy oderwani od codziennych 
trosk i problemów. Nie byłoby możliwym, aby-
śmy nieśli pomoc innym, gdybyśmy głęboko nie 
wierzyli w sens podjętej SŁUŻBY. To daje nam 
siłę i przekonanie o słuszności dokonanych wy-
borów i wyrzeczeń. Zatrzymam się chwilę nad 
stwierdzeniem, że praca może dawać nam  
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Newsy z regionów

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

prawdziwą satysfakcję. Czy jednak rzeczywi-
ście? Czy możemy odczuwać satysfakcję  
z udzielenia komuś pomocy, wskazania możli-
wości i sposobów wyjścia z problemów, popra-
wy warunków własnego życia? Odnaleźć te 
wartości w codziennej SŁUŻBIE nie jest łatwo. 
W najprostszym rozumieniu satysfakcję odczu-
wamy wówczas, gdy jesteśmy doceniani, ale 
czy w naszej PRACY (czy to aby odpowiednie 
słowo?) mamy prawo tego oczekiwać? Trudno 
bowiem wymagać od osób „poobijanych” ży-
ciowo, pochłoniętych własnymi troskami, aby 
skupiali się na okazywaniu wdzięczności za 
udzieloną pomoc. Nierzadko trudno im przecież 
zmienić wyuczone schematy postępowania,  
a wskazywane przez nas kierunki wyjścia z im-
pasu wydają im się w pierwszym odczuciu nie-
realne i niewykonalne.  
   Myślę, że każdy z nas na służbę patrzy przez 
pryzmat własnych doświadczeń zawodowych. 
Naturalne jest to, że doświadczenia najświeższe 
i najbardziej aktualne najsilniej do nas przema-
wiają. Pozwolę sobie zatem odnieść się do wła-
snych niedawnych spostrzeżeń, istotnych jak 
mniemam dla omawianego tematu. Od kilku 
miesięcy pełnię służbę na stanowisku dyżurne-
go (feministki oburzą się, że na stanowisku DY-
ŻURNEJ, jednak ujęcie słowne nie ma tu żadne-
go znaczenia) Komendy Powiatowej w Pabiani-
cach – mieście co by nie mówić biednym i przez 
długi czas pozbawionym większych perspektyw, 
(przy czym mam pełną świadomość, że tego 
typu miast w Polce jest wiele). Zapewne jak moi 
koledzy i koleżanki z innych jednostek nie raz 
się spotykam się z telefonami od kobiet, któ-
rych godność i poczucie bezpieczeństwa są 
mocno zachwiane. Tłumacząc takiej kobiecie, 
że nie powinna godzić się na dane traktowanie 
nie mogę oczekiwać, że podziękuje ona za rady 
i się do nich zastosuje. Uświadomienie sobie 
pewnych rzeczy i rozpoczęcie zmian jest proce-
sem długotrwałym, a czasem bez odpowiednie-
go wsparcia niemożliwym. Sytuacje, w których 
stykamy się z ludźmi i ich problemami często 
przesycone są skrajnymi emocjami, co  
 

dodatkowo utrudnia trzeźwe spojrzenie na 
dane zagadnienie. Sprawia to, że zamiast satys-
fakcji często pojawia się frustracja i pytania, 
czemu owa kobieta nie chce zmienić swojego 
życia? Czy nie widzi swoich błędów? Czy jest 
zdolna do miłości rodzicielskiej skoro pozwala, 
aby jej dzieci i ona sama były w ten sposób 
traktowane? Szukając odpowiedzi musimy mieć 
świadomość, że czasem pomimo naszych naj-
lepszych chęci i starań nie jesteśmy w stanie 
pomóc… Czasem owe porażki mogą uświado-
mić błędy, które popełniliśmy i uchwycić aspek-
ty, które być może nam umknęły, gdyż jak mó-
wi Bill Gates: „Nie ma nic złego w świętowaniu 
sukcesu, ale ważniejsze jest wyciągniecie nauki 
z porażki”.  
   Jednocześnie pojawia się tu kolejny problem 
– jak SŁUŻBA wpływa na nasze codzienne życie, 
jak radzić sobie z ową „porażką”, jak mając 
własne dzieci zrozumieć matkę, która wyżej od 
ich dobra przedkłada własne słabości… Myślę, 
że każdy uważny słuchacz przywołał właśnie  
w swej pamięci takie sytuacje i przypomniał 
sobie o tych swoich kolegach, którzy nie pora-
dzili sobie z tym ciężarem. Ja zawsze mam po-
czucie, że nienależycie wspieramy się wzajem-
nie, a każda śmierć policjanta, zwłaszcza samo-
bójcza jest w mojej ocenie ogromną porażką 
całej naszej instytucji. Błąd mógł zostać popeł-
niony na każdym etapie SŁUŻBY, począwszy od 
rekrutacji, a skończywszy na niewystarczającym 
wsparciu kolegów czy rodziny.  
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   Odnosząc się do treści tematu nie sposób 
pominąć także rodziny i jej roli, a przede 
wszystkim poświęcenia. Wiele razy zamiast 
spędzać wolny czas z najbliższymi musimy 
(chcemy?) iść na SŁUŻBĘ. Pozwolę sobie na 
krótką refleksję z własnego życia i choć przy-
kładów, w których musiałam zrezygnować  
z istotnego dla moich najbliższych, wspólnie 
spędzonego czasu (jak święta czy chociażby 
występ dziecka na przedstawieniu w przed-
szkolu) było wiele, jeden szczególnie utkwił mi 
w pamięci, a przede wszystkim w sercu. Całe 
swe życie miałam to ogromne szczęście miesz-
kać nie tylko z moimi Rodzicami, ale i Dziad-
kami. To właśnie Dziadkowie mieli czas i chęć 
na to, czego nie byli w stanie dać mi Rodzice – 
miejsce do zabawy w ciuciubabkę czy chowa-
nego, bez konsekwencji w przypadku zniszcze-
nia ulubionych bibelotów Babci. Wciąż pamię-
tam długie rozmowy o czasach wojny i ciężkich 
latach powojennych. To Dziadkowie nauczyli 
mnie szacunku dla tego co mam, uświadomili 
jak wielką wartością jest drugi człowiek,  
a przede wszystkim, że najważniejsze w życiu 
jest ŻYCIE. Tradycją w naszej rodzinie było ob-
chodzenie imienin Babci i Dziadka. Były to 
dwie okazje w roku, aby cała rodzina mogła się 
zobaczyć i wspólnie spędzić czas. Niestety  
w ostatnie imieniny Dziadka wypadła mi SŁUŻ-
BA – dwunastogodzinna. Ponieważ nie zawsze 
udaje się „zamienić” SŁUŻBĘ, nie zdołałam 
uczestniczyć w tych imieninach. Życie pokazało 
 

że były to ostatnie imieniny Dziadka…, pół 
roku później pomimo ogromnej chęci życia – 
zmarł. Choć nigdy tego nie powiedział, wiem 
że tego dnia brakowało Mu mojej obecności… 
Zapewne każdy z nas ma swoje przykłady  
i refleksje na temat poświęceń jakie podej-
muje jego rodzina, aby mógł iść na SŁUŻBĘ. 
Zawiedzione nadzieje małżonka na wspólny 
weekend, dzieci na wyjazd nad wodę latem…  
   Czym jest dla mnie SŁUŻBA? Właśnie tym 
wszystkim niestety jedynie tak krótko uję-
tym… Jest częścią naszego życia, przeżywa-
niem cudzych problemów, poświęceniem nie 
tylko naszym, ale przede wszystkim naszych 
najbliższych, frustracją i rzadko pojawiającą 
się satysfakcją, łapaniem równowagi pomię-
dzy „normalnym” życiem a dobrem SŁUŻBY. 
Choć zdaję sobie sprawę, że jak powiedział 
Albert Camus „Zawsze znajdzie się odpo-
wiednia filozofia do braku odwagi” to mam 
jednak nadzieję, że zarówno mnie, jak i moim 
kolegom i koleżankom nigdy jej nie zabraknie. 
Chciałabym również, abyśmy pomimo trudów 
jakie ze sobą niesie SŁUŻBA, potrafili każdy 
dzień kończyć w przeświadczeniu o dobrze 
spełnionym obowiązku, ponadto pragnę, 
abyśmy mogli za Antoine de Saint-Exupery 
powtórzyć „Wielkość pracy zawodowej pole-
gać może przede wszystkim na tym, że łączy 
ludzi”. 
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Newsy z regionów

Wspólnie na rzecz bezpieczeństwa dzieci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Policjanci z Zespołu ds. Nieletnich KPP  

w Łowiczu wspólnie z Klubem Motocyklo-

wym No. 16 z Łowicza i Wojewódzkim 

Ośrodkiem Ruchu Drogowego w Skierniewi-

cach przeprowadzili w łowickich szkołach 

podstawowych dwudniową akcję związaną  

z bezpieczeństwem dzieci na drodze. 

 

Akcja odbyła się 12 i 13 września. Skierowana była  
do uczniów I i II klas szkół podstawowych. Mundu-
rowi tłumaczyli najmłodszym, jak prawidłowo za-
chować się na drodze. Dzieci uczyły się rozpoznawać 
podstawowe  znaki drogowe i prawidłowo przecho-
dzić przez jezdnię,  zwracając uwagę na sygnalizato-
ry świetlne. Organizatorzy uczulali, jak ważne jest 
noszenie elementów odblaskowych, zwłaszcza  
w porze jesiennej. Dzieci otrzymały elementy  
odblaskowe w formie opasek i przywieszek ufun-
dowane przez  Klub Motocyklowy No. 16 i WORD 
Skierniewice.  
   26 września łowiccy policjanci przeprowadzili ko-
lejne działania mające na celu bezpieczeństwo dzie-
ci. Tym razem mundurowi wspólnie z Zarządem 
Osiedla Nowe Miasto skupili swoje działania w oko-
licach przejść dla pieszych w pobliżu Szkoły Podsta-
wowej nr 4 w Łowiczu. Celem akcji była edukacja 
uczniów zmierzających do szkoły. Stróże prawa 
przypominali, jak odpowiedzialnie zachować się na 
drodze i bezpiecznie przejść na drugą stronę ulicy. 
Każdy mały przechodzień otrzymał opaskę odbla-
skową oraz upominki z motywami łowickimi. 
 
 

Tekst i zdjęcia podkom. Urszula Szymczak 
KPP w Łowiczu 
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Akcja policjantów z wieluńskiej drogówki na targowisku miejskim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Policjanci z wieluńskiej drogówki na tar-

gowisku miejskim w Wieluniu rozmawiali 

z mieszkańcami na temat bezpieczeństwa 

niechronionych uczestników ruchu dro-

gowego. Akcja odbyła się w ramach 

kampanii „Kręci mnie bezpieczeństwo”, 

którą patronatem objął minister spraw 

wewnętrznych i administracji Mariusz 

Błaszczak. Działania policjantów wspiera-

ła fundacja „Bezpieczne droga”. 

 

Spotkanie na targowisku było podsumowaniem 
działań „Bezpieczna droga do szkoły”. Stróże 
prawa na czele z naczelnikiem Wydziału Ruchu 
Drogowego wieluńskiej komendy kom. Wiesła-
wem Moszyńskim rozdawali kamizelki odbla-
skowe.  Miały one uzmysłowić ludziom, że każdy 
pieszy, który porusza się po zmierzchu po drodze 
poza obszarem zabudowanym, musi mieć od-
blask umieszczony w sposób widoczny dla kieru-
jących. Wielu pieszych stosuje się do nowych 
przepisów, niestety zdarzają się osoby, które  
w dalszym ciągu narażają swoje życie. 
   Podczas spotkania policjanci zachęcali również 
do noszenia elementów odblaskowych o każdej 
porze dnia, także w terenie zabudowanym. Co 
prawda przepisy ruch drogowego nie nakładają 
takiego obowiązku na pieszych, rowerzystów, 
motocyklistów i motorowerzystów, lecz należy 
pamiętać, że odblaski w dużym stopniu popra-
wiają widoczność. Dają również kierowcom cen-
ny czas na podjęcie prawidłowej reakcji – często 
ratującej zdrowie i życie. Należy pamiętać też, że 
pieszy ubrany w ciemny strój jest widziany przez 
kierującego pojazdem  z odległości około 40 me-
trów. Natomiast osoba mająca na sobie elemen-
ty odblaskowe staje się widoczna nawet  
z odległości 150 metrów. 
 

   Jednym z celów spotkania na wieluńskim targowi-
sku było również zachęcanie mieszkańców do korzy-
stania z Krajowej Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. 
W powiecie wieluńskim do 26 września 2017 roku 
odnotowano 998 zgłoszeń, z czego 636 dotyczyło 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Blisko 39% 
zaznaczonych zgłoszeń zostało przez policjantów 
potwierdzonych. 
 

 

asp. szt. Waldemar Kozera 
KPP w Wieluniu 

Fot. Materiały KPP w Wieluniu 
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Wieluńscy policjanci zorganizowali deba-

tę poświęconą agresji rówieśniczej oraz 

cyberprzemocy. Spotkanie odbyło się  

29 września i miało charakter lekcji wy-

chowawczej, w której udział wzięli przede 

wszystkim uczniowie wieluńskich szkół 

gimnazjalnych i średnich.  

 
Gośćmi specjalnymi debaty byli prelegenci, któ-
rzy zasiedli na parkiecie hali WOSiR jako eksperci 
różnych dziedzin. Wśród nich znaleźli się Małgo-
rzata Burnecka, psycholog Poradni Pedagogicz-
no-Psychologicznej w Wieluniu, Elżbieta Urbań-
ska-Golec, dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Wielu-
niu, insp. Zbigniew Polek, komendant powiato-
wy Policji w Wieluniu oraz mł. asp. Michał Bry-
kowski z Wydziału do walki z Cyberprzestępczo-
ścią Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi. Po-
nadto spotkanie obserwowali zaproszeni przed-
stawiciele różnych instytucji zainteresowani te-
matem debaty – dyrektorzy i pedagodzy szkół  
z terenu powiatu wieluńskiego oraz policjanci 
zajmujący się profilaktyką na terenie garnizonu 
łódzkiego, którzy przybyli wspólnie z reprezen-
tantami dzielnicowych ze swoich macierzystych 
jednostek.  
 

Nie ma sytuacji bez wyjścia – niekonwencjonalna  lekcja  

wychowawcza w Wieluniu 

   Debata społeczna pn. „Nie ma sytuacji bez 
wyjścia – niekonwencjonalna lekcja wychowaw-
cza” z mottem „...milczenie rodzi milczenie...” 
przybliżyła zjawisko cyberprzemocy jako formy 
krzywdzenia drugiej osoby. W trakcie dyskusji 
rozmawiano m.in. o aspektach psychologicznych 
oraz pedagogicznych związanych z agresją wśród 
młodzieży. Dyskutowano również o „ciemnej” 
stronie internetu i konsekwencjach, jakie grożą 
za naruszenie aktów prawnych mających zwią-
zek z cyberprzemocą. Organizatorzy, diagnozu-
jąc problem, zadbali jednocześnie o wskazanie 
miejsc, w których młodzież może znaleźć pomoc 
w przypadku zetknięcia się z przemocą wśród 
rówieśników. Wieluńscy policjanci, jako jedno ze 
źródeł pomocy, wskazali telefon zaufania 
116111 Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę.  
   Spotkanie zakończył pokaz krótkometrażowe-
go filmu pt. „Pomiędzy”, który został zrealizo-
wany w ramach projektu „ART LAB” przez 
uczniów I LO w Wieluniu. 
 
 

asp. szt. Waldemar Kozera 
KPP w Wieluniu 

Fot. Materiały KPP w Wieluniu 
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Współpraca międzynarodowa

W trosce o młode pokolenie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od 25 września do 1 października brałam 

udział w międzynarodowym projekcie w ra-

mach programu Erasmus+ pn.: „Resilience”, 

który realizowany był na Litwie. Jego celem 

było wypracowanie efektywnych działań profi-

laktycznych skierowanych do młodzieży  

w wieku 13-18 lat zagrożonej m.in. rezygnacją 

z nauki przed ukończeniem 18. roku życia, 

podejmowaniem zachowań ryzykownych ta-

kich jak zażywanie substancji psychoaktyw-

nych oraz przedwczesną inicjacją seksualną. 

Projekt realizuje i koordynuje Akademia Hu-

manistyczno-Ekonomiczna w Łodzi i zakłada 

współpracę w tej materii Polski, Litwy  

oraz Rumunii. 

 

Wśród wystąpień konferencyjnych uwagę zwracały te 
dotyczące systemu edukacji i wspomagania rozwoju 
dzieci z zaburzeniami zachowania, pedagogiczno-
psychologicznej pomocy rodzinie czy przyczyn zacho-
wań suicydalnych dzieci i młodzieży na Litwie. Omó-
wiono działania profilaktyczne prowadzone przez li-
tewską Policję wśród dzieci i młodzieży. Podobnie jak 
w Polsce organizowane są tam akcje edukacyjne doty-
czące zagrożeń czyhających na dzieci i młodzież,  
z uwzględnieniem wieku danej grupy i otoczenia,  
w którym żyją. Do największych zagrożeń dla młodzie-
ży litewska Policja zalicza przemoc, alkohol i środki 
psychoaktywne. Bardzo ciekawą inicjatywą profilak-
tyczną jest zorganizowana przy jednym z komisaria-
tów w Wilnie świetlica środowiskowa dla dzieci,  
w której policjanci organizują im zajęcia sportowe. 
Koszty funkcjonowania tej świetlicy pokrywa Policja. 
Odpowiedzialność prawna nieletnich rozpoczyna się 
na Litwie od 16. roku życia. Przy urzędzie miasta funk-
cjonuje komisja złożona z pedagogów, psychologów  
i prawników, która decyduje o ewentualnej karze dla 
nieletniego.  
   Podczas pobytu na Litwie mieliśmy także okazję od-
wiedzić placówki zajmujące się edukacją i socjoterapią 
oraz wsparciem dzieci będących w sytuacjach kryzy-
sowych m.in.: Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii  
w Wilnie, Gimnazjum w Wilnie, Centrum Pomocy 
Dzieciom Wykorzystywanym Seksualnie, Centrum dla 
Dzieci z Zaburzeniami Zachowania w Kownie i Ośrodek 
 

 

Pomocy Rodzinie – Poddasze. Praca z dzieckiem  
z zaburzeniami zachowania rozpoczyna się tam od 
profesjonalnej diagnozy, a następnie konsekwentnej 
pracy nad całą rodziną. Jeśli jednak dziecko nie zmie-
nia zachowania, a rodzina nie współpracuje to trafia 
ono do placówki socjoterapii, a członkowie rodziny są 
poddani obligatoryjnej, dwuletniej terapii. Dopiero po 
odbyciu terapii rodzina może starać się o powrót 
dziecka do domu.  
   Nakłady finansowe przeznaczone na edukację oraz 
pracę wychowawczą z młodzieżą przejawiającą symp-
tomy demoralizacji są nieporównywalne do tego   
z czym boryka się system edukacji w Polsce.  
W polskiej szkole oprócz nauczycieli, problemami 
dzieci i młodzieży zajmuje się pedagog szkolny.  
W niektórych szkołach pracuje również psycholog.  
W litewskiej szkole pracuje pedagog szkolny, psycho-
log i edukator społeczny. Funkcjonuje także pomoc 
społeczna, która wspomaga rodziny socjalnie i eduka-
cyjnie poprzez edukatorów społecznych.  
   Spotkania kadry pedagogicznej i psychologicznej 
oraz osób z instytucji wspomagających system eduka-
cyjny z trzech krajów realizujących projekt „Resilience” 
pozwoliły nam szerzej spojrzeć na  problemy niedosto-
sowania społecznego dzieci i młodzieży oraz dzieci 
będących w sytuacjach kryzysowych.  

kom. Iwona Firaza 
KMP w Łodzi 

Fot. Archiwum prywatne 
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Policyjne Kluby Sportowe II RP województwa łódzkiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Policyjny Klub Sportowy Łódź, sekcja pływacka, Łaźnia Miejska w Zgierzu 

Powstanie Policji Państwowej w 1919 roku 

i rozwój funkcjonowania jednostek poli-

cyjnych doprowadziło do utworzenia  

w całym kraju kilkudziesięciu Policyjnych 

Klubów Sportowych. Kultura fizyczna  

w szeregach Policji Państwowej II RP 

znacznie się rozwinęła, co było konse-

kwencją upowszechniania sportu na bazie 

PKS-ów, jak nazywano Policyjne Kluby 

Sportowe. 

 

Powstawały ogniska sportowe PP czy też koła 
sportowe rodzin policyjnych. Miało to m.in. na 
celu odpowiednie przygotowanie funkcjonariuszy 
do wypełniania codziennych obowiązków służbo-
wych, którym nie łatwo było podołać.  
W pracy policjanta podstawą dla realizacji powie-
rzonych zadań był ponadprzeciętny poziom 
sprawności fizycznej. Dla zapewnienia równo- 
 

wagi psychicznej oraz poprawy kondycji, nie-
zbędnym było również zainicjowanie działań 
propagujących aktywność fizyczną i sport wśród 
funkcjonariuszy PP. Poza tym sprawność fizyczna 
była jednym z istotnych kryteriów naboru do 
jednostek policyjnych na terenie całego kraju. 
Na początku 1924 r. przy jednostkach każdego 
szczebla zaczęto tworzyć organizacje sportowe, 
zajmujące się działalnością ukierunkowaną na 
sport masowy mający podnosić sprawność ogól-
ną funkcjonariuszy Policji. Organizacje zrzeszały 
wielu zawodników, działaczy, członków oraz 
chętnych do zajmowania się różnymi dyscypli-
nami sportowymi. Kierownictwo PP starało się 
tworzyć jak najlepsze warunki do uprawiania 
sportu przez podwładnych. Wykorzystywano na 
ten cel składki członkowskie pochodzące od za-
wodników i działaczy PKS-ów. Z upływem czasu 
w budżecie PP powoli pojawiały się środki finan-
sowe przeznaczone na działalność sportową. 
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Również organizacje współpracujące z Policją na 

szczeblu samorządowym i wojewódzkim ze swo-

ich funduszy przyznawały dotacje pieniężne wy-

korzystywane przez Policyjne Kluby Sportowe.  

   W okresie międzywojennym w Polsce funkcjo-

nowało 16 okręgów z komendami wojewódzkimi 

PP oraz autonomiczny okręg śląski. Sprawowały 

one nadzór nad podległymi jednostkami (komen-

dami miejskimi/powiatowymi, komisariatami  

i posterunkami). Okręg Łódzki z Komendą Woje-

wódzką Policji Państwowej przy ulicy Kilińskiego 

152 był podzielony na 7 Policyjnych Klubów Spor-

towych w miastach powiatowych. Były to: Poli-

cyjny Klub Sportowy Łódź, Policyjny Klub Sporto-

wy Brzeziny, Policyjny Klub Sportowy Sieradz, 

Policyjny Klub Sportowy Piotrków Trybunalski, 

Policyjny Klub Sportowy Opoczno, Policyjny Klub 

Sportowy Końskie oraz Policyjny Klub Sportowy 

Radomsko. Struktura organizacyjna Policyjnego 

Klubu Sportowego dzieliła się na sekcje, którymi 

kierowali funkcjonariusze odnoszący sukcesy  

w danej dziedzinie sportowej. Prezesem Łódzkie-

go Policyjnego Klubu Sportowego był podkom. 

Kistera. Sekcjami kierowali: strzelecką – st. post. 

Czyż i post. Jaros, hippiczną – post. Armanowski  

i st. przod. Pakuła, kolarską – post. Głowacki, 

 

Policyjny Klub Sportowy Łódź,  

sekcja lekkoatletyczna 

Starszy posterunkowy Władysław Jaros, 

szef sekcji lekkoatletycznej PKS Łódź 

sekcją szermierki – st. przod. Banaś, pływacką – 

post. Trybuła, Dudek i Weretilczyk, a lekkoatle-

tyczną st. post. Szaflik i post. Jaros, Wesołowski  

i Mikołajewski. Kierownikami sekcji powiatowych 

byli: PKS Brzeziny sekcja pływacka – post. Szcze-

paniak; PKS Sieradz sekcja pływacka – post. Du-

dek i Wojciechowski, sekcja wioślarska post. Kra-

sowski i Jagiełło; PKS Piotrków – sekcja kolarska 

post. Kawecki, Przepiórka i Maksymowicz;  PKS 

Opoczno – brak danych; PKS Końskie – sekcja 

pływacka i sekcja piłki nożnej post. Baran  

i post. Dudziński; PKS Radomsko – sekcja kolarska 

post. Gwoździński, sekcja strzelecka post. Trąd  

i post. Tarnarzewski. 

   Szkoły policyjne w Warszawie, Żyrardowie, So-

snowcu oraz Mostach Wielkich realizowały pro-

gram zajęć wychowania fizycznego (w tym gimna-

styka, musztra czy samoobrona). Policyjne Kluby 

Sportowe pomagały również w utrzymaniu cywil-

nych klubów poprzez pomoc materialną, w tym: 

wypożyczanie sprzętu sportowego czy udzielanie 

fachowych wskazówek przez instruktorów poli-

cyjnych wychowania fizycznego. W 1938 r. we 

wszystkich PKS-ach obowiązywał jednolity statut, 

jednolite barwy klubowe oraz jednakowy sposób 

prowadzenia administracji. Ponadto kierownic-

two Policji Państwowej zdecydowało się na ujed-

nolicenie strojów sportowych. W pierwszych  
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Oprac. Jarosław Olbrychowski  
Prezes Stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi  
 

Fot. Materiały Stowarzyszenia  
„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 

 

Sekcja hipiczna  

Policyjnego Klubu Sportowego Łódź 

policyjnych zawodach sportowych mogli wziąć 

udział wszyscy funkcjonariusze oraz urzędnicy 

zatrudnieni w Policji Państwowej. W następnych 

latach organizowano również zawody w poszcze-

gólnych okręgach (województwach). W okresie 

międzywojennym konkretnym impulsem moty-

wującym policjantów do czynnego uprawia spor-

tu i podnoszenia swojej sprawności fizycznej była 

chęć zdobycia Państwowej Odznaki Sportowej. 

Odznakę przyznawał przewodniczący wojewódz-

kiego komitetu wychowania fizycznego i przyspo-

sobienia wojskowego na wniosek przewodniczą-

cego powiatowego komitetu wychowania fizycz-

nego i przysposobienia wojskowego. Zaświadcze-

nia i świadectwa mogły wydawać, w zakresie swo-

jej dyscypliny sportu, tylko te związki  

i stowarzyszenia, które były do tego upoważnione 

przez związki centralne. Odznakę nadawano na 

okres 2 lat począwszy od 1 stycznia 1931 r. Prawa 

do odznaki pozbawiano w przypadku skazania 

przez sąd lub utraty obywatelstwa polskiego. 

Funkcjonariusz PP chcący otrzymać Państwową 

Odznakę Sportową musiał przejść próby w po-

szczególnych grupach sprawności fizycznej. 

 

 

   Państwowa Odznaka Sportowa była trzystop-

niowa: 3 – klasy (brązowa), 2 – klasy (srebrna),  

i 1 – klasy (złota). Każda z klas dzieliła się jeszcze 

na cztery stopnie. Policjanci ubiegali się o kolejną 

wyższą klasę lub stopień, podczas trwania dwu-

letniej ważności odznaki. Odznaczeni złotą odzna-

ką czwartego stopnia zachowywali prawo do no-

szenia jej bez obowiązku poddawania się dalszym 

egzaminom. Ilość Państwowych Odznak Sporto-

wych zdobytych w II Okręgu Łódzkim: I klasy – 

235, II klasy – 657 i III klasy – 703. 

   Większość Policyjnych Klubów Sportowych za-

kończyło swoją działalność z dniem wybuchu  

II wojny światowej, nie odradzając się w powo-

jennej rzeczywistości.  

 

Grupa I – gimnastyka i pływanie do 100 m 

Grupa II – skoki 

Grupa III – biegi do 800 m, pływanie do 

100 m, jazda na łyżwach do 500 m 

Grupa IV – rzut dyskiem, oszczepem, piłką, 

granatem, pchnięcie kulą, boks, szermier-

ka, gry sportowe, strzelanie (dla kobiet) 

Grupa V – marsze do 20 km, biegi do 5 

km, wycieczki piesze do 3 dni, biegi nar-

ciarskie do 18 km, biegi łyżwiarskie do 10 

km, jazda na rowerze do 20 km, rajd konny 

do 2 dni, pływanie do 1000 m, wioślarstwo  

i wycieczki wioślarskie do 1 dnia, gry spor-

towe 

Grupa VI – strzelanie (dla mężczyzn) i gry 

sportowe (dla kobiet) 
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Nagrody

Nagrodzeni przez Komendanta Głównego Policji: 

 

 

 

 

Nagrodzeni przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mł. asp. Jarosław Grad z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 

st. asp. Sebastian Kieliszek z Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy 

podkom. Adam Kolecki z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 

nadkom. Jacek Misiak z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 

st. asp. Kamil Ogórek z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 

 

mł. asp. Sebastian Adamczyk z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 

asp. Magdalena Bagan z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Zbigniew Baranowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Sławomir Bartczak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  

nadkom. Piotr Berłowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi,  

asp. szt. Paweł Biniaszczyk z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

nadkom. Paweł Bujała z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

Beata Całkowska z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

podkom. Wojciech Cielecki z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Jarosław Chruściński z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

st. asp. Marcin Dorochowicz z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

podkom. Waldemar Druszcz z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

nadkom. Katarzyna Dudkiewicz-Pawlikowska z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie 

Mazowieckim 

asp. szt. Andrzej Gawrysiak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

Włodzimierz Gossa z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Marcin Góreczny z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

mł. asp. Jarosław Grabowski z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi,  

st. asp. Wojciech Jaksa z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

sierż. szt. Mariusz Jeziorski z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 

st. asp. Adam Kaczmarek z Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie 

asp. szt. Marek Kaczmarek z Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu 

asp. szt. Waldemar Kozera z Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu  

mł. asp. Bartosz Kozłowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

mł. insp. Witold Kozłowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. Tomasz Koza z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 

podinsp. Mariusz Krajewski z Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu 

mł. asp. Piotr Krajewski z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 
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mł. asp. Piotr Krajewski z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 

podinsp. Jarosław Królikowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

sierż. Paweł Kula z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

asp. Jacek Łatkowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Kamil Madej z Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie 

asp. szt. Radosław Maj z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

sierż. szt. Marcin Majchrzak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

podinsp. Radosław Malanowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Katarzyna Marczak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

podkom. Michał Matysiak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

st. sierż. Łukasz Mincer z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 

nadkom. Jacek Misiak z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 

asp. szt. Anna Modzelewska z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

sierż. szt. Jacek Nowakowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

mł. asp. Bartłomiej Odoliński z Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie 

asp. szt. Jarosław Pęczkowski z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 

asp. szt. Magdalena Piotrowska z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

mł. asp. Tomasz Powierza z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

mł. asp. Adam Pytlak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

sierż. Grzegorz Redłowski z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Radosław Rogalski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

podinsp. Arkadiusz Rubajczyk z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

st. sierż. Maciej Rychliński z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

sierż. Dominik Stanek z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

sierż. szt. Konrad Staniszewski z Komendy Powiatowej Policji w Kutnie 

asp. szt. Dariusz Szczepański z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

nadkom. Tomasz Śmietański z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 

sierż. szt. Łukasz Turek z Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu 

mł. insp. Radosław Wróbel z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. Marek Zdulski z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 

asp. szt. Andrzej Zięba z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

sierż. szt. Aneta Żak z Komendy Powiatowej Policji w Łasku 
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Zapowiedzi 

Wydarzenia 
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MAGAZYN POLICJANTÓW I PRACOWNIKÓW POLICJI WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

 

X Finał Ogólnopolskich Zawodów Policjantów Dzielnicowych „Dzielnicowy Roku” 

termin: 17-20 października 
miejsce: Szkoła Policji w Katowicach 
 

Honorowa zbiórka krwi w ramach ogólnopolskiej akcji „Nasza Krew – Nasza Ojczyzna” 
 
termin: 8 listopada 
miejsce: Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 
 

Finał Policyjnej Akademii Bezpieczeństwa 
 
termin: 17 listopada 
miejsce: hala MOSiR, ul. Małachowskiego 5/7, Łódź 
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